Здесь словно в доброй сказке мы живём 

В кругу друзей и творческой свободы! 

Хотим тебе сегодня пожелать, 

Чтоб ты стремился к новым достиженьям! 

Тебе всего сто девяносто пять, 

Так принимай подарки в день рожденья! 

49 

Монтаж «Невинномысску – 197» 

Городу сто девяносто семь! 

Что же эта дата означает? – 

Только то, что молод он совсем, 

Что прошедших лет не замечает! 

Что не позабудет никогда 

Памятной истории станицы, 

Что сегодня моногорода 

Могут достиженьями гордиться! 

А Невинномысск гордится тем, 

Что реально он преобразился,